

**Hammerum Herreds Skøde- og Panteprotokol 1836-1839, side 49B**

**Skøde dateret 30. juni 1832 fra Else Marie Jonasdatter til Ole Pedersen Krog på Bakhuset på Lysgaard Mark. Tinglyst 16. april 1836.**

Jeg underskrevne Else Marie Enke efter Salig Lars Pedersen Bach tilstaaer og hermed vitterliggiør at jeg herved sælger, skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger til velagte Mand Ole Pedersen Krog boendes i Lysgaard i Wildberg Sogn og hans Arvinger mit forhen eiende og iboende Sted som er Parcel fra Gaarden Lysgaard beliggende paa Lysgaard Mark i Wildberg Sogn, Hammerum Herred, Ringkjöbing Amt, hvilken Parcel der efter det Höikongelige Rentekammers Bevilling af Dato den 18 Febr: 1804 ved Opmaaling og Taxation er ansat for Hartkrn: 2 Skp<sup>r</sup>: 3 F<sup>r</sup>: 2½ Alb: og mig efter Skiøde af 11<sup>te</sup> Juni 1808 og ligeledes er Stedes tilhørende Konge- og Kirke Korntiende mig tilskiødet den 1<sup>ste</sup> Juli 1812.- Alt overdrager jeg for den accorderede Kiøbesum 50<sup>rbd</sup> Søl<sup>v</sup> skriver halvtresindstve Rigsbankd<sup>lr</sup>: rede Søl<sup>v</sup> og da nu den benæv nte Kiøbesum er mig betalt, bliver benævnte Parcel med paastaaende Bygninger tilhörende Jorder, Anpart Konge- og Kirketiende, samt øvrige Herligheder og Rettigheder Alt saaledes som det ved Salget er Kiøberen udviist og som han har taget det i Brug overdraget ovenmeldte Ole Pedersen Krog og Arvinger med fuldkommen Eiendomsret overenstemmende med forbemeldte mit Adkomst, skiøder og frasiger jeg mig da herved al videre Lod Deel, Ret eller Rettighed til eller udi bemeldte Sted dens tilliggende og tilhørende af hvad Krav nævnes kan i nogen Maade, hvilket herefter skal tilhøre ovenbemeldte Ole Pedersen Krog og hans Arvinger som et uigienkaldeligt tilkiøbt Eiendom og forbinder jeg mig paa det solgte til lovlig hjemmel.- Det bemærkes sluttelig at den anordnede Bank hæftelse hviler paa det solgte Eiendom.- Dette mit Skiøde til Bekræftelse under min og Laugværges Haand og Segl i undertegnede Vitterlighedsvidnes Overværelse. -

Lysgrd: i Wilberg d: 30<sup>te</sup> Juni 1832.-

Som antagen Laugværge. Jens Hans. - Else Marie Jonnisdatter.

Til Vitterlighed efter Begiæring: Ole Fuglberg. -

At de Kongelige Skatter og Paabud af indbemeldte HrtKrn: under N<sup>o</sup> 38 ere betalte til 30<sup>te</sup> Juni 1831, attesteres:

Ringkjöbing Amthuus den 26<sup>de</sup> Octbr: 1832. -

Efter Ordre Arent F<sup>m</sup>.. - Mig foreviist den 26<sup>de</sup> Octbr 1832 G de Klausman. -

Af Mikkel Jensen er i Anledning af dette Skjødes Tinglæsning givet til Wildberg Fattigcasse 3  
1/5<sup>Rbd</sup>: r: S: [Rigsbankdaler rede Sølv]

Wilberg Præstegr: den 18<sup>de</sup> Juni 1835.-

H. J. Glud.-

At der ved det efter her hoshæftede Skiø de fra mig Enke efter Sal: Lars Pedersen Bach, og antagne  
Laugværge Jens Hansen i Tusing i Wilberg Sogn til Ole Pedersen Krog i Lysgaard i Wilberg Sogn  
skete Salg af Stedet beliggende paa Lysgrd Mark i Wilberg, hvis Kjøbesum er 50<sup>Rbd</sup> rede Sølv, ikke  
har været oprettet nogen skriftlig Kjøbecontract, attesteres herved af os begge overenstemmende  
med §19 i F<sup>r</sup> 3 Decbr: 1828.-

Lysgrd: d: 30<sup>te</sup> Juni 1832.-

Ole Pedersen Krog Kjøber.- Jens Hansen Laugværge. - Else Marie Jonasd<sup>f</sup> /m: f: P:/ Sælger. -